
令和２（2020）年３月３日  

 

 

東日本大震災 復興の歩みフォト＆スケッチコンテスト 

作品展（東北会場）の中止について 

～作品展開催のお知らせ～ 

～入賞作品結果発表～ 

 

独立行政法人都市再生機構（ＵＲ都市機構）は、今般発生している新型コロナウイルス感

染症（COVID-19）の拡大を受け、来場者様の健康や安全面等を考慮し、令和２年３月に開催

を予定しておりました、「東日本大震災 復興の歩みフォト＆スケッチコンテスト 2019 作

品展」について、東北会場（仙台市、盛岡市及び福島市）での展示を中止させていただくこ

とといたしました。 

作品展の開催に向け、関係者のご支援とご協力をいただきながら準備を進めておりました

が、２月 25 日に政府より公表された「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」を受け、

来場者様の安全を第一と考え、開催を中止させていただく決定に至りました。 

ご来場を楽しみにされていた皆様やコンテストへの応募者の皆様、また関係者の皆様に、

深くお詫び申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【中止の対象となる会場】 

・宮城県会場（仙台市） 

日 程 令和２年３月９日（月）～３月 11日（水） 

場 所 ＡＥＲ ２階アトリウム（宮城県仙台市青葉区中央） 

 

・岩手県会場（盛岡市） 

日 程 令和２年３月９日（月）～３月 11日（水） 

場 所 アイーナ県民情報交流センター ４階県民プラザ（岩手県盛岡市盛岡駅西通） 

 

・福島県会場（福島市） 

日 程 令和２年３月５日（木）～３月９日（月） 

場 所 コラッセ福島 １階アトリウム（福島県福島市三河南町） 

 

お問い合わせは下記へお願いします。 

・本社 震災復興支援室 企画課 （電話）０４５－６５０－０８７１ 

・本社 広報室 報道担当    （電話）０４５－６５０－０８８７ 


